
!

!

!

!

!

!

!

!

Occidente
Asturiano

Nalón-Villaviciosa Sella-Llanes

Cantabria

Cantabria

AVILES
GIJON

LANGREO
MIERES

OVIEDO CASTRO
URDIALES

SANTANDER

TORRELAVEGA

NOVIEMBRE

2025-2026
AÑO HIDROLÓGICO:

CANTÁBRICO OCCIDENTAL 0 10 20 30 40 50 60 705
Kilómetros

NºUTE
1
2
3
4

NOMBRE
Occ. Asturiano

Nalón
Sella-Llanes
Cantabria

oct-25
0,578
0,422
0,528
0,551

nov-25
0,666
0,619
0,681
0,759

dic-25
-
-
-
-

ene-26
-
-
-
-

feb-26
-
-
-
-

mar-26
-
-
-
-

abr-26
-
-
-
-

may-26
-
-
-
-

jun-26
-
-
-
-

jul-26
-
-
-
-

ago-26
-
-
-
-

sep-26
-
-
-
-

SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DEL ESTADO DE LA ESCASEZ Normalidad
Prealerta
Alerta
Emergencia


