



NºUTE	NOMBRE	oct-25	nov-25	dic-25	ene-26	feb-26	mar-26	abr-26	may-26	jun-26	Jul-26	ago-26	sep-26
1	Occ. Asturiano	0,578	0,666	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Nalón	0,422	0,619	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Sella-Llanes	0,528	0,681	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Cantabria	0,551	0,759	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

NOVIEMBRE

AÑO HIDROLÓGICO:
2025
-
2026



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

CONFEDERACIÓN
HIDROGRÁFICA
DEL CANTÁBRICO, Q.A.

SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DEL ESTADO DE LA ESCASEZ

CANTÁBRICO OCCIDENTAL



- █ Normalidad
- █ Prealerta
- █ Alerta
- █ Emergencia